
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 25.785,12 EUR.
Importe 28.492,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.785,12 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/0009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 17:47 horas.

Contratación del servicio de prevención de riesgos laborales ajeno para la Mancomunidad de Servicios
Comsermancha y el Patronato de Integración Social y Medioambiental de Comsermancha

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
85140000 - Servicios varios de salud.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zdnpf8Z5NAiFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zdnpf8Z5NAiFQ%2FlhRK79lA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D


Lugar

Sede de la Mancomunidad

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 10:00 horas
Mesa de contratación

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios
COMSERMANCHA

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios
COMSERMANCHA

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios
COMSERMANCHA

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España

Teléfono +34 926588037
Correo Electrónico administracion@comsermancha.es

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
ES422

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 9.256,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.314,05 EUR.
Clasificación CPV

71317200 - Servicios de salud y seguridad.
Clasificación CPV

71317000 - Servicios de consultoría en protección y
control de riesgos.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de prevención de riesgos laborales ajeno para la
Mancomunidad de Servicios Comsermancha y el Patronato de Integración Social y Medioambiental de
Comsermancha

Descripción del procedimiento
Contratación del servicio de prevención de riesgos laborales ajeno para la Mancomunidad de Servicios Comsermancha y el
Patronato de Integración Social y Medioambiental de Comsermancha
Valor estimado del contrato 25.785,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.492,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.785,12 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Mancomunidad de servicios Comsermancha

Descripción del lote Mancomunidad de servicios Comsermancha

Lote 2: Patronato de integración social medioambiental

Descripción del lote Patronato de integración social medioambiental



71317200 - Servicios de salud y seguridad.
Clasificación CPV

71317000 - Servicios de consultoría en protección y
control de riesgos.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Indicar si se aporta Declaración responsable únicamente o documentación específica
No prohibición para contratar - Indicar si se aporta Declaración responsable únicamente o documentación específica
No estar incurso en incompatibilidades - Indicar si se aporta Declaración responsable únicamente o documentación
específica
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Indicar si se aporta Declaración responsable únicamente o
documentación específica
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Indicar si se aporta Declaración responsable únicamente o documentación
específica
No haber sido adjudicatario de los contratos anteriores de dirección y/o supervisión de la obra. - Indicar si se aporta
Declaración responsable únicamente o documentación específica

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - Indicar si se aporta documentación específica
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Indicar si se aporta
documentación específica
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Indicar si se aporta documentación específica

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Indicar si se aporta documentación especifica
Cifra anual de negocio - Indicar si se aporta documentación especifica

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Mesa de contratación
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS
REQUISITOS PREVIOS

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Mesa de contratación



Descripción Proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Delegación de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Año(s)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013455182 |  2024-000611575 | Tue, 04 Jun 2024 17:47:06:138 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95857568863946148164862007113716154865 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


